UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 42 DE 27 DE JULHO DE 2017.

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito

Santo, usando de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do Processo nº

23068.010599/2017-67, RESOLVE:

Tornar público o cancelamento do Edital nº 39, de 14 de julho de 2017, publicado no

D.O.U. de 17 de julho de 2017, que trata da abertura de Processo Seletivo para contratação

de Professor Substituto, na parte referente ao Departamento de Linguagens, Cultura e

Educação, do Centro de Educação.

Laurimar Wchoa da Silveira e Silva,

Diretor Substituto.